
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/л

ЕВПАТОРИЯ
№ h-

О реорганизации муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского хозяйства» 

путем присоединения к муниципальному 
бюджетному учреждению «Порядок»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 
№83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, в целях совершенствования муниципального управления и снижения 
неэффективных расходов материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского 
хозяйства» (далее-МБУ «УГХ») путем присоединения к муниципальному бюджетному 

учреждению «Порядок» (далее-МБУ «Порядок»).
2. Установить, что МБУ «Порядок» является правопреемником по правам и 

обязанностям присоединяемого к нему МБУ «УГХ».
3. Определить предельную штатную численность работников МБУ «Порядок» в 

количестве 234 штатных единиц».
4. Функции и полномочия учредителя учреждения от имени муниципального 

образования осуществляет уполномоченный орган администрации города Евпатории 
Республики Крым - департамент городского хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

5. Имущество, закрепленное за МБУ «УГХ», в полном объеме закрепляется за МБУ 
«Порядок».

6. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных бюджетных 
учреждений путем присоединения МБУ «УГХ» к МБУ «Порядок», согласно приложению.

7. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий МБУ 
«УГХ» в форме присоединения к МБУ «Порядок» рекомендуется провести до 15.01.2024».

8. Уполномочить начальника МБУ «Порядок» на совершение необходимых 
юридических действий, связанных с реорганизацией в форме присоединения МБУ «УГХ» к 
МБУ «Порядок» в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством Российской 



Федерации, в том числе подавать уведомления, заявления, сообщения о реорганизации в 
регистрирующие и налоговые органы, средства массовой информации.

9. Руководителям МБУ «УГХ» и МБУ «Порядок» в соответствии с утвержденным 
планом мероприятий обеспечить:

- в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в 
письменной форме сообщить в налоговый орган о начале процедуры реорганизации с 
указанием формы реорганизации и приложением настоящего постановления;

- дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник» 
государственной регистрации» сообщение о реорганизации МБУ «УГХ» в форме 
присоединения к МБУ «Порядок»;

- в течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления в налоговый орган о 
начале процедуры реорганизации МБУ «УГХ» в письменной форме уведомить всех 
известных кредиторов о начале реорганизации;

- предоставить в Инспекцию Федеральной налоговой службы России для 
государственной регистрации утвержденный передаточный акт;

- по результатам процедуры реорганизации МБУ «УГХ» в форме присоединения к 
МБУ «Порядок» внести изменения в устав МБУ «Порядок»;

- в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести 
со специалистами ДИЗО инвентаризацию имущества;

- подготовить утвержденный передаточный акт, содержащий положения о 
правопреемстве по всем обязательствам МБУ «УГХ» в отношении всех кредиторов и 
должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами;

- в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить 
под подпись работников МБУ «УГХ» и МБУ «Порядок» о предстоящей реорганизации в 
форме присоединения;

- в соответствии с действующим законодательством, закрыть лицевые счета МБУ 
«УГХ» в кредитных организациях и отделении №5 Управления Федерального казначейства 
по Республике Крым.

10. Определить, что МБУ «Порядок» после реорганизации МБУ «УГХ» в форме 
присоединения к МБУ «Порядок» сохраняет за собой установленные уставом учреждения 
цели, задачи и виды его деятельности, а также приобретает цели, задачи и виды 
деятельности, установленные уставом МБУ «УГХ».

И. Предложить работникам МБУ «УГХ» на основании действующего 
законодательства трудовые отношения в МБУ «Порядок».

12. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым после окончания процедуры реорганизации:

- обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, с целью внесения изменений в регистрацию права 
оперативного управления, зарегистрированного за МБУ «Порядок» и МБУ «УГХ» по всем 
объектам недвижимого имущества;

- внести соответствующие изменения в реестры муниципальной собственности и 
некоммерческих организаций муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым.

13. По завершении процедуры реорганизации признать утратившими силу:
- постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 20.07.2017 №2201 -п 
«Об утверждении штатной численности муниципального бюджетного учреждения 
«Управление городского хозяйства»;
- постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 11.08.2021 №1616-п 
«Об утверждении штатной численности работников муниципального бюджетного 
учреждения «Порядок».

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым 

 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также http://rk.gov.ru

http://rk.gov.ru


на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника департамента городского хозяйства 
администрации города Евпатории Республики Крым Климова И.В.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://my-evp.ru


ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реорганизации муниципального бюджетного 

учреждения «Управление городского хозяйства» 
путем присоединения к муниципальному 

_____ бюджетному учреждению «Порядок»_____
№ 
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Уведомление о начале реорганизации
- МИФНС Республики Крым 

(внесение записи в ЕГРЮЛ о начале 
реорганизации путем присоединения);

- Пенсионный фонд РФ;
- Фонд социального страхования; 

-Фонд обязательного медицинского 
страхования.

В течение 3-х дней с 
момента издания

У полномоченное 
должностное 

лицо

2 Публикация в средствах массовой 
информации сообщения о 

реорганизации юридического лица 
путем присоединения к МКУ «ЦБО 

ОМС» (журнал «Вестник 
государственной регистрации)

После внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале процедуры 

реорганизации (дважды с 
периодичностью раз в 

месяц)

Уполномоченное 
должностное 

лицо

3 Уведомление кредиторов о 
предстоящей реорганизации путем 

присоединения к МКУ «ЦБО ОМС» 
(п.2 ст. 13.1 ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей»)

В течение 5-ти рабочих дней 
после даты направления 
уведомления о начале 

процедуры реорганизации в 
орган, осуществляющий 

государственную 
регистрацию юридических 

лиц

Уполномоченное 
должностное 

лицо

4 Уведомление работников 
реорганизуемого учреждения о начале 

процедуры реорганизации путем 
присоединения

В течение 3-х дней с 
момента издания

Специалист по 
кадрам

5 Подготовить и предоставить на 
утверждение в установленном порядке 

структуру и штатную численность 
МБУ «Порядок»

После завершения процесса 
реорганизации

Специалист по 
кадрам

6 Проведение совместно со 
специалистами ДИЗО инвентаризации 

имущества и финансовых 
обязательств МБУ «УГХ», 

оформление инвентаризационных 
описей основных средств и 

малоценных предметов, дебиторской и

В течение 2-х месяцев с 
момента издания 
постановления

Созданная 
комиссия 
учреждения 
совместно со 
специалистом 
ДИЗО



7 - Подготовка бухгалтерского баланса и 
Передаточного акта реорганизуемого 
МБУ «УГХ»;
- Представление Передаточного акта 
учредителю на утверждение

В установленном порядке Уполномоченное 
должностное 
лицо

8 - закрытие лицевых счетов МБУ 
«УГХ», открытых в Отделении №5

У ФК по Республике Крым

В установленном порядке Уполномоченное 
должностное 
лицо

9 Предоставление документов о 
завершении процесса реорганизации 

МБУ «УГХ» в форме присоединения к 
МБУ «Порядок»

По истечении 30-ти дней, с 
даты второго опубликования 

в «Вестнике 
государственной 

регистрации», а также, 
истечения 3-х месяцев после 
внесения ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 
реорганизации в форме 

присоединения

Уполномоченное 
должностное 
лицо


